Муниципальное казённое вечернее (сменное) общеобразовательное

учреждение  центр образования № 10

01 сентября 2021г.                                                                                     № 55

ПРИКАЗ

г. Георгиевск

Об организации питания обучающихся МКВСОУЦО № 10

в 2021 – 2022 учебном году

       В целях обеспечения социальных гарантий охраны и укрепления здоровья

обучающихся, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение постановления

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 августа

2020 г.  № 1963 «Об организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организациях   Георгиевского городского округа

Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание для детей с ограниченными возможностями здоровья,

1.1 Обучающихся по адаптированным программам начального общего

образования :

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации в размере 63,61

рублей в день на человека.

 за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского

края в размере 63,61 рублей в день на человека.

1.2 Обучающихся по адаптированным программам основного общего и

среднего общего образования

 за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского

края в размере 127,22 рублей в день на человека.

          2. С целью упорядочения организации питания школьников, контроля за

качеством приготовления пищи назначить учителя  Борисову Оксану Николаевну

ответственной за организацию питания обучающихся.

          3. Нигнивенко Л.П.:

          3.1. Создать условия для организованного полноценного питания обучающихся

в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации

Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2020 г. № 1963

«Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных

организациях   Георгиевского городского округа Ставропольского края»

          3.2. Обеспечить неукоснительное соблюдение требований СанПиН 2.4.5.2409-

08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся

в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования».

          3.3. Обеспечить соблюдение примерного 10-дневного меню, согласованного с

Роспотребнадзором на 2021 – 2022 учебный год.

          3.4. Не допускать замену горячего питания буфетной продукцией.

          3.5. Осуществлять постоянный контроль по оформлению документов на

предоставление льготного питания обучающимися за счет средств местного и

федерального  бюджета.

          3.6. Активизировать работу по реализации профилактической программы

«Разговор о правильном питании».

          3.7. В срок до 01.10.2021 года разработать и предоставить на утверждение план

мероприятий по организации и пропаганде здорового питания обучающихся на 2021 –

2022 учебный год.

          3.8. Осуществлять постоянный контроль за реализацией буфетной продукции в

соответствии с утвержденным перечнем, а также на предмет запрещенных товаров.

         3.9. Предоставлять ежемесячно, до 05 числа месяца, следующего за отчетным,

для представления в управление образования и молодёжной политики администрации

Георгиевского городского округа Ставропольского края мониторинг по организации

питания обучающихся.

         3.10. Классным руководителям 1 - 9 классов:

         3.10.1.  Организовывать и проводить систематическую работу с обучающимися,

их родителями (законными представителями) по полному охвату горячим питанием

обучающихся, а также по формированию навыков и культуры здорового питания,

этике приема пищи.

         3.10.2. Проработать вопрос об исключении возможности посещать

обучающимися торговые точки, расположенные вблизи образовательного

учреждения с целью приобретения продуктов питания во время перемен.

         3.10.3. В срок до 03.09.2020 года составить списки обучающихся на льготное

питание.

          4. Организовать питание:

4.1.  Для обучающихся   1-4 классов с   01 сентября 2021 года.

4.2.  Для обучающихся   5-9 классов со  01 сентября 2021 года.

          5. Утвердить «Программу формирования культуры здорового питания

обучающихся МКВСОУЦО № 10»

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.